0bidos
MONICIPIO ATA N.0 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 2 (DOIS) POSTOS DE

TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA ASSISTENTE

OPERACIONAL - ANIMADOR, CONFORME DESCRITIVO DE FUNÇÕES N.0 59 DO

ANEXO AO MAPA PESSOAL DE 2024, PARA O O SERVIÇO DE RECURSOS E

INFRAESTRUTURAS, PREVISTO E NÃO OCUPADO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES EM SEDE DE

AUDIÊ'.NCIA PRÉVIA

Ao quinto dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do

procedimento concursai, referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara, n.0 39/PRE/2024, de 15

de março constituído por Ana Sofia Vaz Nunes Godinho, Chefe da Divisão de Educação, Presidente do Júri, Svetlana

Morozan Barradas, Técnica Superior, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Sabina da

Silva, Técnica Superior, ambas como vogais efetivas do júri, a fim de procederem à análise das alegações apresentadas

em sede de audiência prévia, bem como das respetivas respostas e posterior elaboração da lista definitiva de candidatos

admitidos e excluídos.,-------------------------------­

- A candidata Beatriz Barradas Correia apresentou o formulário de exercício do direito de participação de interessados, o

qual fica anexo à presente ata e nele se dá por integralmente reproduzido, a declarar que reúne os requisitos previstos no

artigo 17° da L TFP aprovada pela lei n°35/2014, de 20 de junho, cfr. exigido pelo ponto 9 da oferta de emprego publicitada

na Bolsa de Emprego Publico, código oferta n.ºOE202402/0837, na sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.077, de 18 de abril de 2024.------------, ---­

"O Júri reunido em 05/06/2024 para análise do formulário apresentado pelo candidato ao procedimento concursai

referente ao Aviso n. º82611202412, entende deferir, e, admitir o candidato áo procedimento concursai.";---­

- A cândidata Rosana Maria da SIiva Resende apresentou o formulário de exercício do direito. pe participação de

interessados, o qual fica anexo à presente ata e nela se dá por integralmente reproduzido, fazendo acompanhar o mesmo

do Curriculum Vitae, devidamente datado e assinado ,cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta de emprego publicitada na Bolsa

de Emprego Público, código oferta n.ºOE202402/0837, na sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2 publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.ª77, de 18 de abril de 2024, a qual fica anexada à presente Ata integralmente reproduzida.

"O Júri reunido em 05/06/2024 para análise do formulário apresentado pela candidata ao procedimento concursai

referente ao Aviso n. "816112024 entende indeferir, e, nlío admitir a candidata ao procedimento concursai, uma vez

que a cand;datura foi submetida sem o Curriculum Vitae, cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta de emprego

publicitada na Bolsa de Emprego Público, código oferta 11. º OE2024000837, na sequência da publicação do aviso

n. "8161/202412 publicado no Diário da República, 2." série, n. º77, de 18 de abril de 2024. ";·--------­

-A candidata Tânia Raquel Constantino Carreira Gustavo no exercício do direito de participação de interessados,

apresentou prova da submíssão dos documentos exigidos no ato da candidatura, os quais ficam anexos à presente Ata

integralmente reproduzidos, entendendo que por esse facto deveria ser admitida. Após verificação da aplicaçAo por parte

da Secção GSI - Gestão de Sistemas de Informação do Município de Óbidos, se comprovou a entrega da toda

documentação exigida no ato da candidatura, exigido no ponto 13.3, da oferta de emprego publicitada na Bolsa de

Emprego Público, código oferta n.ªOE202402/0837, na sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2 publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.ª77, de 18 de abril de 2024.-------------------­

"0 JtJri reunido em 05/06/2024 para análise do formulário apresentado pela candidata ao procedimento concursai

referente ao Aviso n. º816112024, entende deferir, e, admitir a candidata ao procedimento concursai.";-----

Página 1 de 4

~
Si)

-A candidata Ana Sofia Antunes Silverio apresentou o formulario de exercicio do direito de participa<,ao de interessados,

o qual fica anexo a presente ata e nela se da por integralmente reproduzido, indicando estar a executar as atribui,;:oes,

competencias e atividades caraterizadoras do posto de trabalho em causa, pelo pelo que, nesses termos, lhe serao

aplicados os metodos de sele~ao avalia~o curricular (AC) e entrevista de avaliat;:ao de competencias (EAC), uma vez que

optou por nifo os afastar, conforme o n.0 2 do artigo 36.0 da Lei Geraldo Trabalho em Fun~Eies Publicas .. -------

Fica constituida da forma que se apresenta seguidamente, a lista definitiva de candidates admitidos e excluidos ao
presente procedimento concursal.

Candidatos Admitidos - Lista Definltiva

Nome Vinculo de emprego publico

1 Ana Sofia Antunes Silverio Sim (termo resolutivo incerto) Admitido

2 Ana Sofia Ferreira Almeida Nao Admitido

3 Ana Sofia Matos Jorge Nao Admitido

4 Andreia da Silva Matias Nao Admitido

5 Aneliza Alcantara Trani Nao Admitido

6 Beatriz Barradas Correia Nao Admitido

7 Beatriz Garcia Clemente Nao Admitido

8 Bruna Patricia Lopes Gon,;:alves Nao Admitido

9 Car1a Patricia Oliveira Rocha Nao Admitido

10 Carolina dos Santos Oliveira Nao Admitido

11 Carolina Isabel Vicente Pinto ·. Nao Admitido

12 Catarina da Silva Travessa Turquel Nao Admitido

13 Catia Alexandra Leal Martins R@go Nao Admitido

14 Daniela Sofia Verissimo da Costa Nao Admitido

15 Elsa Paula Pereira de Sousa Nao Admitido

16 Eva Sandra da Costa Pereira Nao Admitido

17 Filipa Sofia Claro da Silva Nao . Admitido

18 Flavia Maria Ferreira Militao
..

Nao Admitido

19 lvone Morgado Carvalho Nao Admitido

20 Jessica Lopes Faustino Nao Admitido

21 Joana Blanc Gomes Reinaldo Nao Admitido

22 Joana Catarina Ferreira Henriques Nao Admitido

23 Leonor dos Santos Teixeira Nao Admitido

24 Lidia Paulo Nao Admitido

25 Ligia Maria Capitaz Louren,;:o Nao Admitido

26 Lufs Ant6nio da Anunciacao Farias Nao Admitido

27 Magda Alexandra Gomes Inacio Nao Admitido

28 Marina Isabel Henriques Nicolau Nao Admitido

29 Marta Alexandra Sousa Filipe Nao Admitido

30 Marta Isabel Daniel Henriques Nao Admitido

Pagina 2 de4

31 Nisa Isabel Matias Ramos Não Admitido

32 Patrícia Alexandra Sousa Filipe Não Admitido

33 Paula Sofia Silva Santos Fonseca Patrício Não Admitido

34 Rafaela Patricia Moreira Jesus Não Admitido

35 Rúben Filipe Rosa Carvalho Não Admitido

36 Sandra Filipa Sousa da Conceição Não Admitido

37 Soraia Margarida Horta Reis Não Admitido

38 Soraia Pereira Nunes Não Admitido

39 Susana Maria Henriques Gonçalo Não Admitido

40 Tânia Raquel Constantino Correia Gustavo Não Admitido

41
Vanessa Andreia Cerqueira Campos Dantas Não Admitido
Rodrigues

42 Vânia Cristina Pereira Tavares Não Admitido

Lista Definitiva de Candidatos Excluídos

Vínculo de
NOME empregó Justificação

público

Por não entrega do formulário tipo, cfr. exigido no ponto
13.1, da oferta de emprego publicitada na Bolsa de

1 Ana Maria da Cruz da Costa Não Excluídq
Emprego Público, código oferta n.ºOE202402/0837, na
sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2
publicado no Diário da República, 2.0 série, n.077, de 18
de abril de 2024.

Por não declarar possuir os requisitos, cfr. exigido pelo
ponto 9 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de

2 Carmen Balhé Caetano Não Excluído Emprego Público, código oferta n.ºOE202402/0837, na
sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.077, de 18
de abril de 2024.

Por não entrega do formulário· tipo, cfr. exigido no ponto
13.1, da oferta de emprego publicitada na Bolsa de
Emprego Público e não entrega do certificado de

3 Carolina Margarida Oliveira Não Excluído
habilitações literárias, cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta

Romão de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público
código oferta n.ºOE202402/0837, na sequência da
publicação do aviso n.º8261/2024/2 publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.077, de 18 de abril de 2024.

Por não declarar possuir os requisitos, cfr. exigido pelo
ponto 9 da oferta de emprego publicitada na Bolsa de

4 Hugo Filipe Correia Loureiro Não Excluído
Emprego Público, código oferta n.ºOE202402/0837, na
sequência da publicação do aviso n.08261/2024/2
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.077, de 18
de abril de 2024.

Por apresentar o certificado de habilitações literárias em
formato não legível, cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta

5 lrina Ribeiro Noivo Não Excluído
de emprego publicitada na Bolsa de Emprego Público,
código oferta n.ºOE202402/0837, na sequência da
publicação do aviso n.º8261/2024/2 publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.077, de 18 de abril de 2024.

Por não entrega do certificado de habilitações literárias,
cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta de emprego

6 Joana do Carmo Teixeira Não Excluído
publicitada na Bolsa de Emprego Pública, código oferta

Figueiredo n.0OE202402/0837, na sequência da publicação do aviso
n.º8261/2024/2 publicado no Diário da República, 2.ª
série, n.077, de 18 de abril de 2024.

Página 3 de4

7

8

9

10

11

Joana Mata

Maria Joao Leite Isidoro

Olga Sofia dos Santos
Correia

Rosana Maria da Silva
Resende

Telma Marisa Conceiyao do
Rosario Pemeta

Nao

N&o

Nao

Nao

NAo

Exduido

Excluido

Exduido

Excluido

Exduido

Par nao entrega do formulario 1ipo, cfr. exigido no ponto
13.1, da oferta de emprego publicitada na Balsa de
Emprego Publico e nao entrega do certificado de
habilitai;:oes literarias, cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta
de emprego publicitada na Borsa de Emprego Publioo
c6digo oferta n.0OE202402/0837, na sequencia da
publicayao do aviso n.08261/202412 publicado no Diario
da Republica, 2.8 serie, n.077, de 18 de abril de 2024.

Por nao entrega do formulario tipo, cfr. exigido no ponto
13.1, da oferta de emprego pubficitada na Balsa de
Emprego Publico e n/io entrega do certificado de
habilita~oes literarias, cfr. exigido no ponto 13.3, da oferta
de emprego publicitada na Balsa de Emprego Publico
codigo oferta n.0OE202402/0837, na sequencia da
publicacao do aviso n.08261/2024/2 publicado no Diario
da Republics, 2.a serie, n.077, de 18 de abril de 2024.

Por nao entrega do formulario tipo, cfr. exigido no ponto
13.1, da oferta de emprego publicitada na Bolsa de
Emprego Publico e nao entrega do curriculum vitae, cfr.
exigido no ponto 13.3, da oferta de emprego pubUcitada
na Balsa de Emprego Publico c6digo oferta
n.0OE202402/0837, na sequencia da publicai;ao do aviso
n.08261/2024/2 publicado no Diario da Republica, 2.a
serie, n.077, de 18 de abril de 2024.

Por nao entrega do curriculum vitae, cfr. exigido no ponto
13.3, da oferta de emprego publicitada na Borsa de
Emprego Publico c6digo oferta n.0OE202402/0837, na
sequencia da publica~ao do aviso n.0 8261/2024/2
publicado no Diario da Republica, 2.a serie, n.077, de 18
de abril de 2024.

Por nao entrega do certiflcado de habilitay0es li1erarias,
cfr. exigido no ponto 12.1.1, da oferta de emprego
publicitada na Bolsa de Emprego Pliblico, c6digo oferta
n.0 OE202402/0837, na sequencia da publica{:Ao do aviso
n.0826112024/2 publicado no Diario da Republica, 2.8

serie, n.077, de 18 de abril de 2024.

0 juri deliberou, na sequencia da sua apreciayao das alegay0es apresentadas em sede de audiencia previa, notificar os

candidatos excluidos, de forma definitiva, atraves de envio de oficio pore-mail, da decisao tomada. --------
Em conformidade corn_ a lista definitiva de candidatos admitidos e excluidos, ora apresentada, deverao os candidates
admitidos, ap6s decisao em sede de audiencia previa, compl!lrecer para a realizac;ao da Prova de Conhecimentos (PC), no

dia 14 de junho de 2024, pelas 9h30m r:ip complexo escolar do Furadouro, Estrada Nacional 114, 251~25 Amoreira. ------
Por fim, o Juri deliberou que a lis1a definitiva de ~'ndidatos admitidos e exciuidos sera tornada publica atraves da afixac;Ao

da respetiva ata no atrio do Edificio dos Pacas do Concelho e no site da Autarquia
(http://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), para ai poder ser consultada. --------------
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por 1odos

os membrosdo Juri. -----------------------------------

0 Juri do Procedimento Concursal,

~ ~Ve§ \Luv» ~~ _J_. ----H'---- -

CAna Sofia Vaz Nunes Godinho) ( Svetlana Morozan Barradas)
Presidente de Juri 1 .0 Vogal

Pagina4 de4

( Sabina da Silva)

2.0 Vogal